
  

 

11373/18    MLB/KSM/cs  
 ECOMP.2.B  SV 
 

 

 
Europeiska 
unionens råd  

 
 
 
 
 
 
Bryssel den 21 september 2018 
(OR. en) 
 
 
11373/18 
 
 
 
 
FISC 321 
ECOFIN 753 

 

 

Interinstitutionellt ärende: 
2018/0270 (NLE)  

  

 

RÄTTSAKTER OCH ANDRA INSTRUMENT 
Ärende: RÅDETS GENOMFÖRANDEBESLUT om bemyndigande för Republiken 

Lettland att införa en särskild åtgärd som avviker från artikel 193 i direktiv 
2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

  



 

 

11373/18    MLB/KSM/cs 1 
 ECOMP.2.B  SV 
 

RÅDETS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2018/… 

av den 

om bemyndigande för Republiken Lettland att införa en särskild åtgärd  

som avviker från artikel 193 i direktiv 2006/112/EG  

om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system 

för mervärdesskatt1, särskilt artikel 395.1, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och 

                                                 
1 EUT L 347, 11.12.2006, s. 1. 
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av följande skäl: 

(1) Enligt artikel 193 i direktiv 2006/112/EG ska varje beskattningsbar person som utför en 

beskattningsbar leverans av varor eller ett beskattningsbart tillhandahållande av tjänster 

normalt sett betala mervärdesskatt till skattemyndigheterna. 

(2) Enligt artikel 199a.1 j i direktiv 2006/112/EG får medlemsstaterna föreskriva att den 

person som är skyldig att betala mervärdesskatt för leveranser av halvfabrikat av 

järnhaltiga och icke-järnhaltiga metaller är den beskattningsbara person till vilken 

leveranserna görs (nedan kallat förfarande för omvänd betalningsskyldighet). Lettland har 

inte utnyttjat denna möjlighet. 

(3) Lettland har nyligen upptäckt att det finns en hög risk för mervärdesskattebedrägerier inom 

sektorn för halvfabrikat av järnhaltiga och icke-järnhaltiga metaller och vill därför införa 

omvänd betalningsskyldighet på inhemska leveranser av dessa produkter. 

(4) Enligt artikel 199a.1 i direktiv 2006/112/EG får förfarandet för omvänd 

betalningsskyldighet tillämpas till och med den 31 december 2018, under en period på 

minst två år. Eftersom villkoret om en minsta period på två år inte längre kan uppfyllas kan 

Lettland inte tillämpa förfarandet för omvänd betalningsskyldighet på grundval av 

artikel 199a.1 j i det direktivet. 

(5) Genom en skrivelse som registrerades hos kommissionen den 9 april 2018 ansökte Lettland 

i enlighet med artikel 395.2 i direktiv 2006/112/EG om bemyndigande att få införa en 

särskild åtgärd som avviker från artikel 193 i det direktivet i syfte att göra mottagaren 

skyldig att betala mervärdesskatt för leverans av halvfabrikat av järnhaltiga och 

icke-järnhaltiga metaller. 
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(6) I enlighet med artikel 395.2 andra stycket i direktiv 2006/112/EG överlämnade 

kommissionen genom en skrivelse av den 4 maj 2018 Lettlands ansökan till andra 

medlemsstater. Genom en skrivelse av den 7 maj 2018 underrättade kommissionen 

Lettland om att den hade alla nödvändiga uppgifter för att kunna behandla ansökan. 

(7) Enligt den information som Lettland lämnat har mervärdesskattebedrägerier upptäckts 

inom metallvarusektorn. Även om Lettland har infört ett antal konventionella åtgärder för 

att bekämpa mervärdesskattebedrägerier anser Lettland att det är nödvändigt att införa 

förfarandet för omvänd betalningsskyldighet för leveranser av halvfabrikat av järnhaltiga 

och icke-järnhaltiga metaller för att förhindra uteblivna mervärdesskatteintäkter till den 

offentliga budgeten. 

(8) Lettland bör därför bemyndigas att tillämpa förfarandet för omvänd betalningsskyldighet 

på leveranser av halvfabrikat av järnhaltiga och icke-järnhaltiga metaller under en 

begränsad period. 

(9) Den särskilda åtgärden har ingen negativ inverkan på unionens egna medel som härrör från 

mervärdesskatt. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 
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Artikel 1 

Genom avvikelse från artikel 193 i direktiv 2006/112/EG bemyndigas Lettland att utse mottagaren 

av leveranser som den person som är skyldig att betala mervärdesskatt för leveranser av 

halvfabrikat av järnhaltiga och icke-järnhaltiga metaller. 

Artikel 2 

Detta beslut får verkan samma dag som det delges. 

Detta beslut ska upphöra att gälla den 31 december 2018. 

Artikel 3 

Detta beslut riktar sig till Republiken Lettland. 

Utfärdat i Bryssel den 

 På rådets vägnar 

 Ordförande 
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